
 
Lublaňská 18, 120 00 Praha 2,  

tel. 222 517 143, e-mail: zk@ecn.cz 

http://www.zelenykruh.cz 

 
 

Pozměňovací návrh k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 

rekodifikace soukromého práva (sněmovní tisk 930) 

 

V části třicáté šesté „Změna rozpočtových pravidel“, se vkládá nový bod, označený jako bod 1. , který zní: 

 

„ 1.  V § 7 odst. 1 písm. e) se slova „občanským sdružením“ nahrazují slovy „ spolkům.“ 

 

Dosavadní body 1. a 2. se označují jako body 2. a 3.  

 

Odůvodnění: 

 

Vzhledem k tomu, že § 2 rozpočtových pravidel obsahuje uzavřený výčet výdajů ze státního rozpočtu, které 

jsou klasifikovány podle právních forem příjemců, a vzhledem k tomu, že nový občanský zákoník zavádí dvě 

nové právní formy – spolek a ústav – je třeba, aby vedle ústavu, jehož vložení do § 7 rozpočtových pravidel je 

již součástí vládního návrhu, byl do tohoto seznamu zařazen i spolek. 

 

Jedná se o nápravu technického nedopatření navrhovatele (vlády), které by v rozporu s účelem zákona při 

použití jedné z možných interpretací vládního návrhu mohlo ohrozit financování spolků. Zároveň je smyslem 

tohoto pozměňovacího návrhu přispět k očištění právního řádu od termínů, které nebudou od 1. 1. 2014 

aktuální a tím napomoci ke zvýšení srozumitelnosti jejich textu i pro neodborníky. 

 


